

## CHIFFRE D'AFFAIRES 2008 : 239,5 M€ , EN CROISSANCE DE +1,4%

Vélizy, le 02 février 2009 – Osiatis, SSII spécialiste des services aux infrastructures, publie aujourd'hui son chiffre d'affaires au titre de l'exercice 2008.

Osiatis une des principales SSII françaises, est reconnu comme un leader des services aux infrastructures. Il est également présent dans les développements nouvelles technologies avec sa filiale Osiatis Ingénierie.

Le Groupe, qui compte plus de 3 000 collaborateurs, est implanté en France, Belgique/Luxembourg, Espagne et Autriche.

Osiatis est coté sur Euronext Paris Compartiment C, de NYSE Euronext (ISIN : FR0004044337) et figure dans les indices MIDCAC et SBF SM.

Code : OSA  
Bloomberg : OSA.FP  
Reuters : OSA.PA

**CONTACTS :**  
CM-CIC Emetteur  
Agence de communication financière  
Stéphanie Stahr  
stahrst@cmcics.com  
Tél : 01 45 96 77 83

Osiatis  
Céline Beaud  
cbeaud@osiatiss.com  
Tél : 04 72 13 16 16

En M€	2007	2008	Croissance
9 mois	175,1	178,3	+1,8%
T4	61,0	61,2	+0,3%
CA annuel	236,2	239,5	+1,4%

### 61,2 M€ de chiffre d'affaires au 4<sup>ème</sup> trimestre de l'exercice 2008

Osiatis a enregistré une légère progression de son chiffre d'affaires consolidé au 4<sup>ème</sup> trimestre 2008, à 61,2 M€. Le ralentissement de la croissance est à relativiser dans un contexte qui s'est nettement tendu et après un bon 4<sup>ème</sup> trimestre 2007. Sur le périmètre France, le chiffre d'affaires progresse de 0,5% à 53,5 M€. A l'international, l'activité est en léger recul sur la période (-0,9%) à 7,7M€. Les situations apparaissent contrastées entre l'Espagne et la Belgique en croissance, et l'Autriche en repli. Par métier, les *services aux infrastructures* affichent une croissance de +0,7% et les *développements Nouvelles Technologies* une baisse de -1,5%, à relativiser après un fort 4<sup>ème</sup> trimestre 2007 pour cette activité.

### 239,5 M€ de chiffre d'affaires en 2008

Sur l'ensemble de l'exercice 2008, Osiatis a enregistré un chiffre d'affaires de 239,5 M€, en croissance de +1,4% par rapport à l'exercice 2007. Le chiffre d'affaires France 2008 s'est élevé à 208,8 M€, en hausse de +0,8%. Le chiffre d'affaires à l'international progresse de +6,2% à 30,8 M€.

Le métier *des services aux infrastructures* (France et International) a enregistré un chiffre d'affaires de 201,9 M€, en progression de +2,4%. Le métier de l'ingénierie applicative (France) a enregistré un chiffre d'affaires de 37,7 M€, en repli de -3,4%, compte tenu de la spécialisation effectuée dans les *développements Nouvelles Technologies*.

Sur l'ensemble de l'exercice, la rentabilité devrait s'inscrire dans la lignée de celle enregistrée au cours du 1<sup>er</sup> semestre.

### Perspectives

Un taux d'activité élevé en France au 4<sup>ème</sup> trimestre, des activités fortement récurrentes, un positionnement centré sur l'infogérance et un portefeuille d'opportunités toujours étoffé, permettent à la société d'afficher sa confiance pour les mois à venir.

**Prochain rendez-vous :** Publication des résultats annuels le 24 mars 2009, après Bourse.